

**Lucrari de renovare a denumirii
localitatii Straseni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lot 3
Lotul 3

Valoarea de deviz 249 600,00 lei

Intocmit in prețuri curente 02.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2	18,20	92,96 91,77	1 691,86 1 670,18
2	RpCP45C	Demontarea litere si elemente decorative	kg	250,00	8,86 8,50	2 214,19 2 124,24
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	18,20	30,37 10,20	552,69 185,57
4	CC09D	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuielii la pereti, aplicata la pereti ,fixata cu rondelle din tabla zincata si cuie peste stratul de izolatie, fara retea din otel - beton (Aplicam Nc la plasa 1.05 m2/m2)	m2	12,60	51,06 16,99	643,30 214,12
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	18,20	126,59 103,66	2 304,00 1 886,67
6	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. se adauga 5mm	m2	18,20	103,42 101,96	1 882,17 1 855,74
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	18,20	30,37	552,69

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade			10,20	185,57
8	CN55A	Finisare manuala decorativa (Vopsea siliconica fatada Nc=0.25l/m2) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	12,60	111,31 57,78	1 402,48 728,02
9	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	15,00	458,06 50,98	6 870,96 764,73
10	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	2,00	50,88 19,54	101,75 39,09
11	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	2,00	124,99 93,46	249,98 186,93
12	RpEF14E	Montarea corpurilor de iluminat, fixate prin dibluri - Litere 3D iluminate cu inscriptia „STRASENI”, confectionate din sticla cu oracal	buc	8,00	14 263,51 103,66	114 108,11 829,31
13	DF19A	Montarea stema localitatii „Straseni"	buc	1,00	18 100,84 37,38	18 100,84 37,38
14	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	8,40	123,21 123,21	1 034,93 1 034,93
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	7,00	562,29 84,12	3 936,02 588,84
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x8cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	15,00	158,60 50,13	2 378,93 751,98
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 4cm grosimea, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime	m2	35,00	238,54 50,64	8 348,75 1 772,48

1	2	3	4	5	6	7
		strat de 5 cm				

		Total	lei	166 373,65
		Asigurare medicala	24 %	3 565,39
		Transportare materiale	7 %	10 147,54
		Total		180 086,58
		Cheltuieli de regie	10 %	18 008,66
		Total		198 095,24
		Beneficiu de deviz	5 %	9 904,76
		Total		208 000,00
		TVA	20 %	41 600,00
				249 600,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		14 855,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de renovare a denumirii
localitatii Straseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № Lot 3
Lotul 3**

Valoarea de deviz 249 600,00 lei

Intocmit in prețuri curente 02.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot 3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	9,828	84,97	835,09
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	44,044	84,97	3 742,41

3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,520	84,97	214,12
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	9,220	84,97	783,42
5.	7129020012800	Pavator	h-om	26,907	84,97	2 286,29
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,760	84,97	829,31
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,228	84,97	954,04
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	4,368	84,97	371,14
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	12,500	84,97	1 062,12
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,580	84,97	1 833,64
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,828	84,97	835,09
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,053	84,97	1 109,11
Total manopera						14 855,78

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	8,050	361,55	2 910,48
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,120	277,79	33,33
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,175	346,50	60,64
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,498	277,69	415,98
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,530	11,88	18,17
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,008	4 158,00	33,26
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,008	4 158,00	33,26
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	4 158,00	8,32
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,006	4 158,00	24,95
10.	2051142950700	Dibluri	buc	16,000	0,49	7,84
11.	2320166200676	White spirit	kg	0,200	50,09	10,02
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,250	64,55	16,14
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,200	44,05	8,81
14.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,340	65,14	22,15
15.	2430116104842	Vopsea seliconata	L	3,150	201,84	635,80
16.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,208	49,50	10,30
17.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	15,106	48,01	725,24
18.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,100	45,04	4,50
19.	2430226109307	Diluant decapant	kg	1,000	53,16	53,16
20.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,220	49,70	10,93
21.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,600	1,48	2,37
22.	2615107326105	Stema	buc	1,000	18 046,19	18 046,19
23.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	43,800	2,43	106,43
24.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	56,000	2,43	136,08
25.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	275,450	2,43	669,34
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,640	7,42	4,75
27.	2653102100831	Amestec uscat	kg	130,130	0,00	0,00
28.	26531021008313	Amestec uscat	kg	129,948	2,97	385,95
29.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	35,525	140,25	4 982,38
30.	2663102100001	Beton	m3	0,675	1 188,00	801,90
31.	266612280208	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	15,075	45,37	683,95
32.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	9,90	3,96
33.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,630	16,04	10,11
34.	28731220053	Plasa sudata zincata 50 x 50mm D-1,6mm	m2	13,230	28,88	382,08
35.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,485	28,61	42,49
36.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,000	4,45	8,90
37.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,000	0,49	1,96

38.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	16,000	0,49	7,84
39.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,000	0,69	1,38
40.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,040	44,55	1,78
41.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,020	44,55	0,89
42.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	0,59	2,36
43.	287527440044	Litere 3D iluminate cu inscriptia „STRASENI"	buc	8,000	14 157,00	113 256,00
44.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,700	445,50	311,85
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,346	14,85	19,99
46.	4100126202818	Apa	m3	0,700	14,85	10,40
47.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,120	4,95	40,18
Total materiale de constructii						144 964,79

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,940	120,00	352,80
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	150,000	40,00	6 000,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,470	50,00	73,50
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,750	20,00	15,00
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,273	20,00	5,46
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,456 1,501	11,60 15,00	16,89 22,51
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,564	30,00	16,92
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,250	40,00	50,00
Total utilaje de constructii						6 553,08

Total	lei	166 373,65
Asigurare medicala	24 %	3 565,39
Transportare materiale	7 %	10 147,54
Total		180 086,58
Cheltuieli de regie	10 %	18 008,66
Total		198 095,24
Beneficiu de deviz	5 %	9 904,76
Total		208 000,00
TVA	20 %	41 600,00

Total deviz:

249 600,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de renovare a denumirii
localitatii Strasenii**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul Lotul 3

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2			92,96 91,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,540	84,97	45,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,540	84,97	45,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,060	14,85	0,89
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 691,86
2	RpCP45C	Demontarea litere si elemente decorative	kg			8,86 8,50
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,050	84,97	4,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,050	84,97	4,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	44,05	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	64,55	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	40,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			2 214,19
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			30,37 10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	48,01	19,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,95	0,25
		<i>Total</i>	lei			552,69
4	CC09D	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuielii la pereti, aplicata la pereti ,fixata cu rondele din tabla zincata si cuie peste stratul de izolatie, fara retea din otel - beton (Aplicam Nc la plasa 1.05 m2/m2)	m2			51,06 16,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,200	84,97	16,99
	28731220053	Plasa sudata zincata 50 x 50mm D-1,6mm	m2	1,050	28,88	30,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,100	28,61	2,86
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,050	16,04	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	15,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			643,30
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			126,59 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	84,97	103,66
	26531021008313	Amestec uscat	kg	7,140	2,97	21,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	14,85	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	30,00	0,48
		<i>Total</i>	lei			2 304,00
6	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. se adauga 5mm	m2			103,42 101,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,240	84,97	101,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	14,85	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	11,60	0,93
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	30,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			1 882,17
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la	m2			30,37

1	2	3	4	5	6	7
		fatade				10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	48,01	19,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,95	0,25
		Total	lei			552,69
8	CN55A	Finisare manuala decorativa (Vopsea siliconica fatada Nc=0.25l/m2) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			111,31 57,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,680	84,97	57,78
	2430116104842	Vopsea seliconata	L	0,250	201,84	50,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,500	4,95	2,47
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	11,88	0,59
		Total	lei			1 402,48
9	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			458,06 50,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,600	84,97	50,98
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 158,00	2,22
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 158,00	0,55
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 158,00	2,22
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 158,00	1,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	28,61	0,43
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,000	40,00	400,00
		Total	lei			6 870,96
10	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			50,88 19,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,230	84,97	19,54
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,500	53,16	26,58
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,400	11,88	4,75
		Total	lei			101,75
11	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			124,99 93,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,100	84,97	93,46
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	49,50	5,15
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,110	49,70	5,46
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,050	45,04	2,25
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,170	65,14	11,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,200	9,90	1,98
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	11,88	0,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,100	50,09	5,01
		Total	lei			249,98
12	RpEF14E	Montarea corpurilor de iluminat, fixate prin dibluri - Litere 3D iluminate cu inscriptia „STRASENI", confectionate din sticla cu oracal	buc			14 263,51 103,66
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,220	84,97	103,66
	287527440044	Litere 3D iluminate cu inscriptia „STRASENI"	buc	1,000	14 157,00	14 157,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,49	0,98
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	0,49	0,98
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	7,42	0,59
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	1,48	0,30
		Total	lei			114 108,11
13	DF19A	Montarea stema localitatii „Straseni"	buc			18 100,84 37,38
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	84,97	18,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,220	84,97	18,69
	2615107326105	Stema	buc	1,000	18 046,19	18 046,19
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,000	0,49	1,96
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,000	4,45	8,90
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	0,59	2,36
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,000	0,69	1,38
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,020	44,55	0,89
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,040	44,55	1,78
		Total	lei			18 100,84
14	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint	m3			123,21 123,21

1	2	3	4	5	6	7
		cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,450	84,97	123,21
		<i>Total</i>	lei			1 034,93
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			562,29
						84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	361,55	415,78
	4100126202818	Apa	m3	0,100	14,85	1,49
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	120,00	50,40
		<i>Total</i>	lei			3 936,02
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x8cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			158,60
						50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	84,97	37,39
	2663102100001	Beton	m3	0,045	1 188,00	53,46
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,43	7,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	277,79	2,22
	266612280208	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	1,005	45,37	45,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	14,85	0,09
		<i>Total</i>	lei			2 378,93
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 4cm grosimea, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			238,54
						50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	140,25	142,35
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,43	3,89
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,43	19,12
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	346,50	1,73
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	277,69	11,89
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	445,50	8,91
		<i>Total</i>	lei			8 348,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.